

**Complex de Agreement din satul
Calinesti, raionul Falesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Solutii constructive

Valoarea de deviz 1 368 472,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Teren de sport 3 in 1				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	54,0000	82,00 82,00	4 428,00 4 428,00
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	54,0000	15,50 15,50	837,00 837,00
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,5400	1 137,13 441,00	614,05 238,14
4	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	7,4800	295,00 295,00	2 206,60 2 206,60
		<i>Total</i>	lei			8 085,65
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				8 085,65 7 709,74
		1.2. Fundatie				

1	2	3	4	5	6	7
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	4,6000	319,90 49,50	1 471,54 227,70
6	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	228,6400	19,15 3,95	4 377,89 903,13
7	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	734,0000	18,15 2,95	13 320,27 2 165,30
8	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg	339,4000	30,63 5,25	10 394,49 1 781,85
9	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	0,3400	1 110,53 364,00	377,58 123,76
10	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	224,0000	87,89 52,50	19 687,36 11 760,00
11	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C12/15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	35,7000	1 696,04 192,50	60 548,65 6 872,25
		<i>Total</i>	lei			110 177,78
		Total Fundatie Inclusiv salariu				110 177,78 23 833,99
		1.3. Imprejmuire				
12	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit:	kg	151,8000	30,63	4 649,04

1	2	3	4	5	6	7
		cu greutatea sub 10 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100			5,25	796,95
13	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Stilpi metalici SM1, pentru imprejmuire)	kg	3 289,2000	35,56 10,50	116 975,13 34 536,60
14	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog, a confectionilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	3,4400	1 110,52 364,00	3 820,19 1 252,16
15	CO06B aplicativ	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2,5 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de k=4,17 m (Se exclude: Piatra sparta, Stilpi din beton armat) Panouri din gard rama cornier 50x5mm - 3914,4kg, plasa Rabita zincata - 403m2, prinsa prin sudura cu armatura AI d6mm. CM1- 1500(h) x 2370 - 40buc; CM2 - 1200(h) x 2370 - 76 buc; CM3- 1500(h) x 1870 - 6buc; CM4- 1200(h) x 1870 - 12buc, fixate pe cornier 63x40x5mm - 214kg, inclusiv si poarta cu toata furnitura necesara (h)2300x2500 Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275	m	112,0000	1 146,34 55,00	128 389,71 6 160,00
		<i>Total</i>	lei			253 834,07
		Total Imprejmuire Inclusiv salariu				253 834,07 42 745,71
		1.4. Scaune				
		1.4.1. Lucrari de terasament				
16	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale,	m3	2,0000	82,00 82,00	164,00 164,00

1	2	3	4	5	6	7
		etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu				
17	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,0000	15,50 15,50	31,00 31,00
18	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapatari orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	2,0000	44,50 43,50	89,00 87,00
		<i>Total</i>	lei			284,00
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				284,00 282,00
		1.4.2. Fundatie				
19	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,6000	319,90 49,50	191,94 29,70
20	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	15,6000	19,15 3,95	298,71 61,62
21	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	61,3000	18,15 2,95	1 112,45 180,84
22	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg	19,0400	35,52 10,50	676,23 199,92
23	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C12/15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	1,1000	1 696,03 192,50	1 865,63 211,75

1	2	3	4	5	6	7
24	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, otel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton	kg	512,0000	31,36 10,50	16 058,06 5 376,00
25	IzD10C	Vopsirea anticorozivă cu pensula de mină a confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog și două straturi de email ПФ-115 sau analog, a confecțiilor și construcțiilor metalice, executate din profile cu grosimi până la 7 mm inclusiv	t	0,5100	1 110,53 364,00	566,37 185,64
26	TsH80A	Aranjarea scaunelor pe tribuna - 30buc; Surub, piulita, saibagrover -120buc;	buc	30,0000	522,70 13,50	15 681,00 405,00
		<i>Total</i>	lei			36 450,39
		Total Fundatie Inclusiv salariu				36 450,39 6 650,47
		<i>Total</i>	lei			36 734,39
		Total Scaune Inclusiv salariu				36 734,39 6 932,47
		1.5. Stîlp cu cos pentru baschet				
		1.5.1. Lucrari de terasament				
27	TsA03B	Săpătura manuală de pământ în spații limitate, avînd sub 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz înclinat la fundații, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, până la 0,75 m adîncime teren mijlociu	m3	3,6000	82,00 82,00	295,20 295,20
28	TsD01B	Împrăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de până la 3 m din gramezi, inclusiv sfărîmarea bulgarilor, pământul provenind din teren mijlociu	m3	3,6000	15,50 15,50	55,80 55,80
29	TsD04A	Compactarea cu maiul de mină a umpluturilor executate în săpături orizontale sau înclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecărui strat de pământ în parte, avînd 10 cm	m3	3,6000	44,50 43,50	160,20 156,60

1	2	3	4	5	6	7
		grosime pamint necoeziv				
		<i>Total</i>	lei			511,20
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				511,20 507,60
		1.5.2. Fundatie				
30	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,4000	319,90 49,50	127,96 19,80
31	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	49,8000	18,15 2,95	903,75 146,91
32	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	105,6600	31,36 10,50	3 313,85 1 109,43
33	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...C12/15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	3,0000	1 696,03 192,50	5 088,08 577,50
		<i>Total</i>	lei			9 433,64
		Total Fundatie Inclusiv salariu				9 433,64 1 853,64
		1.5.3. Stilp cu cos de baschet				
34	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Stilp pentru cos de baschet)	kg	427,5800	32,56 10,50	13 923,46 4 489,59
35	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi	t	0,4300	1 110,51 364,00	477,52 156,52

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 7 mm inclusiv				
36	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Panou pentru cos de baschet)	kg	107,6400	34,46 10,50	3 709,64 1 130,22
37	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog, a confectionilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	0,1100	1 110,55 364,00	122,16 40,04
38		Sticla organica pentru panou cos de baschet (1,9m2 x 2buc)	m2	3,8000	650,00 0,00	2 470,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			20 702,78
		Total Stilp cu cos de baschet Inklusiv salariu				20 702,78 5 816,37
		<i>Total</i>	lei			30 647,62
		Total Stilp cu cos pentru baschet Inklusiv salariu				30 647,62 8 177,61
		1.6. Placaj monolit				
39	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	7,6500	295,00 295,00	2 256,75 2 256,75
40	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	76,5000	319,90 49,50	24 472,34 3 786,75
41	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR 150x150x5mm)	kg	1 786,5000	22,76 1,50	40 659,84 2 679,74
42	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C12/15 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	76,5000	1 705,36 225,00	130 460,00 17 212,50
		<i>Total</i>	lei			197 848,93

1	2	3	4	5	6	7
		Total Placaj monolit Inclusiv salariu				197 848,93 25 935,74
		<i>Total</i>	lei			637 328,44
		Total Teren de sport 3 in 1 Inclusiv salariu				637 328,44 115 335,26
		2. Placa monolit: teren fitnes, teren joaca copii si teren sport				
43	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10- 20 cm, in teren usor	100m2	6,0100	295,00 295,00	1 772,95 1 772,95
44	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	60,1000	319,90 49,50	19 225,98 2 974,95
45	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR 150x150x5mm)	kg	1 397,0000	22,76 1,50	31 795,01 2 095,50
46	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C12/15 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	60,1000	1 705,36 225,00	102 492,10 13 522,50
47	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg	171,0000	35,52 10,50	6 073,25 1 795,50
48	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	0,1700	1 110,53 364,00	188,79 61,88
		<i>Total</i>	lei			161 548,08
		Total Placa monolit: teren fitnes, teren joaca copii si teren sport Inclusiv salariu				161 548,08 22 223,28
		3. Teren cu scrincioburi pentru maturi				
		3.1. Fundatie F1				
		3.1.1. Lucrari de terasament				

1	2	3	4	5	6	7
49	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	2,5000	82,00 82,00	205,00 205,00
50	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,5000	15,50 15,50	38,75 38,75
51	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	2,5000	44,50 43,50	111,25 108,75
		<i>Total</i>	lei			355,00
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				355,00 352,50
		3.1.2. Fundatie				
52	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,6000	319,90 49,50	191,94 29,70
53	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	19,2000	87,89 52,50	1 687,49 1 008,00
54	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR 150x150x5mm)	kg	11,9000	22,76 1,50	270,83 17,86
55	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg	153,6000	30,63 5,25	4 704,16 806,40
56	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice,	m3	2,3000	1 696,06 192,50	3 900,94 442,75

1	2	3	4	5	6	7
		beton simplu clasa....C12/15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150				
		<i>Total</i>	lei			10 755,36
		Total Fundatie Inclusiv salariu				10 755,36 2 304,71
		<i>Total</i>	lei			11 110,36
		Total Fundatie F1 Inclusiv salariu				11 110,36 2 657,21
		3.2. Fundatie F2				
		3.2.1. Lucrari de terasament				
57	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	0,1500	82,00 82,00	12,30 12,30
58	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	0,1500	15,47 15,47	2,32 2,32
59	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	0,1500	44,53 43,53	6,68 6,53
		<i>Total</i>	lei			21,30
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				21,30 21,15
		3.2.2. Fundatie				
60	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,0300	320,00 49,33	9,60 1,48
61	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR 150x150x5mm)	kg	0,9000	22,74 1,49	20,47 1,34
62	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri	m3	0,1200	1 695,50	203,46

1	2	3	4	5	6	7
		de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C12/15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150			192,50	23,10
		<i>Total</i>	lei			233,53
		Total Fundatie Inklusiv salariu				233,53 25,92
		<i>Total</i>	lei			254,83
		Total Fundatie F2 Inklusiv salariu				254,83 47,07
		3.3. Fundatie F3				
		3.3.1. Lucrari de terasament				
63	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	0,2500	82,00 82,00	20,50 20,50
64	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	0,2500	15,52 15,52	3,88 3,88
65	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	0,2500	44,52 43,52	11,13 10,88
		<i>Total</i>	lei			35,51
		Total Lucrari de terasament Inklusiv salariu				35,51 35,26
		3.3.2. Fundatie				
66	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,0600	320,00 49,50	19,20 2,97
67	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la	kg	1,8000	22,76	40,97

1	2	3	4	5	6	7
		placi (Plasa VR 150x150x5mm)			1,50	2,70
68	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg	25,6000	30,63 5,25	784,03 134,40
69	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C12/15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	0,2400	1 696,08 192,50	407,06 46,20
		<i>Total</i>	lei			1 251,26
		Total Fundatie Inclusiv salariu				1 251,26 186,27
		<i>Total</i>	lei			1 286,77
		Total Fundatie F3 Inclusiv salariu				1 286,77 221,53
		<i>Total</i>	lei			12 651,96
		Total Teren cu scrincioburi pentru maturi Inclusiv salariu				12 651,96 2 925,81
		4. Podisor				
		4.1. Lucrari de terasament				
70	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	6,0000	82,00 82,00	492,00 492,00
71	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	6,0000	15,50 15,50	93,00 93,00
72	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4,	m3	6,0000	44,50 43,50	267,00 261,00

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv				
		<i>Total</i>	lei			852,00
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				852,00 846,00
		4.2. Fundatie				
73	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,4200	319,90 49,50	134,36 20,79
74	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	220,7400	19,15 3,95	4 226,63 871,93
75	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg	68,1000	35,52 10,50	2 418,65 715,05
76	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	39,5000	87,89 52,50	3 471,62 2 073,75
77	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C2.8/3.5 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	0,4500	1 498,38 224,98	674,27 101,24
78	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C12/15 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	8,1000	1 705,36 225,00	13 813,38 1 822,50
		<i>Total</i>	lei			24 738,91
		Total Fundatie Inclusiv salariu				24 738,91 5 605,26
		<i>Total</i>	lei			25 590,91
		Total Podisor				25 590,91

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				6 451,26

		Total	lei	837 119,39
		Asigurarea sociala (VR) * 24 %	24 %	35 264,55
		Transportarea materialelor (VR) * 10 %	10 %	67 217,20
		Total VR+Asigur+Transp		939 601,14
		Cheltuieli de regie (VR+Asigur+Transp) * 14,5 %	14,5 %	136 242,16
		Beneficiu de deviz (VR+Asigur+Transp+Cheltu) * 6 %	6 %	64 550,59
		Total VR+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi		1 140 393,89
		TVA (VR+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	228 078,78
				1 368 472,67
		Total deviz: Inclusiv salariu		146 935,61

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Complex de Agrement din satul
Calinesti, raionul Falesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Solutii constructive**

Valoarea de deviz 1 368 472,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	705,3145	50,00	35 265,72
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	161,3065	50,00	8 065,33
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	103,0400	50,00	5 152,00
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	268,5650	50,00	13 428,25
5.	7136080025001	Montator	h-om	124,6014	50,00	6 230,07
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	36,4000	50,00	1 820,00
7.	7212030022700	Sudor	h-om	44,4208	50,00	2 221,04
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	843,9952	50,00	42 199,76
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	333,1807	50,00	16 659,04
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	225,4132	50,00	11 270,65
11.	9312040019600	Sapator	h-om	92,4750	50,00	4 623,75
		Total manopera				146 935,61

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	66,6312	5,00	333,15
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	164,8065	195,00	32 137,26
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,5000	4,00	30,00
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1414	4 500,00	636,30
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,9894	5 200,00	5 144,88
6.	2010237318750	Distantieri	buc	1 155,9420	0,50	577,99
7.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	25,4430	96,00	2 442,53
8.	2320166200676	White spirit	kg	15,0000	23,00	345,00
9.	2320187315789	Decofrol	kg	33,9240	23,00	780,25
10.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	18,7565	23,00	431,41
11.	2430116100000-1	Email email ПΦ-115 sau analog	kg	60,0000	38,00	2 280,00
12.	2430226100814-1	Grund ГΦ-21 sau analog	kg	30,0000	32,00	960,00
13.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	4,2000	28,00	117,61
14.	2663102100000-1	Beton .C12/15	m3	193,9749	1 400,00	271 564,86
15.	2663102100000-2	Beton .C2.8/3.5	m3	0,4659	1 200,00	559,08
16.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	492,5950	14,50	7 142,63
17.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	866,2275	14,50	12 560,30
18.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	55,3765	23,20	1 284,73
19.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	481,0919	250,00	120 272,98

20.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	44,4208	26,00	1 154,94
21.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	14,1350	26,00	367,51
22.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	45,0818	26,00	1 172,13
23.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	617,6600	20,30	12 538,50
24.	2775276309886-1	Confectii metalice inglobate in beton-Stilpi metalici SM1	kg	3 289,2000	24,50	80 585,40
25.	2775276309886-2	Confectii metalice inglobate in beton (Stilp pentru cos de baschet)	kg	427,5800	21,50	9 192,97
26.	2775276309886-3	Confectii metalice inglobate in beton (Panou pentru cos de baschet)	kg	107,6400	23,40	2 518,78
27.	2811236309900	Confectii metalice	kg	975,3383	19,20	18 726,48
28.	2873122004100-1	Plase sudate (Plasa VR 150x150x5mm)	kg	3 230,0810	20,50	66 216,65
29.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	22,6160	28,00	633,25
30.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	9,3783	38,00	356,38
31.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	22,2104	42,00	932,83
32.	354354345	Surub, piulita, saibagrover	buc	120,0000	2,30	276,00
33.	354354435	Scaun pentru tribuna	buc	30,0000	500,00	15 000,00
34.	3543544354	Sticla organica pentru panou cos de baschet (1,9m2 x 2buc)	m2	3,8000	650,00	2 470,00
35.	4011106202741	Energie electrica	kw	35,5366	2,30	81,73
36.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,4500	10,00	14,50
37.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	18,9698	10,00	189,68
38.	4100126202818	Apa	m3	14,3310	10,00	143,31
		Total materiale de construcții				672 172,00

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	5,6000	120,00	672,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	60,1902	65,00	3 912,37
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	30,0951	85,00	2 558,08
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	11,2966	120,00	1 355,60
5.	2922140007000	Macara	h-ut	38,2063	120,00	4 584,75
6.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	58,0600	0,00	0,00
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	25,4760	35,00	891,66
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	5,6106	67,00	375,91
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	74,2832	35,00	2 599,91
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	10,6150	100,00	1 061,50
		Total utilaje de construcții				18 011,78

Total	lei	837 119,39
Asigurarea sociala (VR) * 24 %	24 %	35 264,55
Transportarea materialelor (VR) * 10 %	10 %	67 217,20
Total VR+Asigur+Transp		939 601,14
Cheltuieli de regie (VR+Asigur+Transp) * 14,5 %	14,5 %	136 242,16
Beneficiu de deviz (VR+Asigur+Transp+Cheltu) * 6 %	6 %	64 550,59
Total VR+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi		1 140 393,89

TVA (VR+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	228 078,7 8
---	------	----------------

Total deviz:

**1 368 472,
67**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Complex de Agreement din satul Calinesti, Investitor
raionul Falesti**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Teren de sport 3 in 1				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			82,00 82,00
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	50,00	67,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	50,00	14,50
		<i>Total</i>	lei			4 428,00
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			15,50 15,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	50,00	15,50
		<i>Total</i>	lei			837,00
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 137,13 441,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	50,00	441,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	67,00	696,13
		<i>Total</i>	lei			614,05
4	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			295,00 295,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	50,00	295,00
		<i>Total</i>	lei			2 206,60
		1.2. Fundatie				
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			319,90 49,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	195,00	224,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	85,00	17,85
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,00	27,30
		<i>Total</i>	lei			1 471,54
6	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			19,15 3,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	50,00	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	50,00	0,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,86
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,00	0,26

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			4 377,89
7	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			18,15 ----- 2,95
	7123020011140	Fiarar beton	h-om	0,0550	50,00	2,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	50,00	0,20
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,86
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
		<i>Total</i>	lei			13 320,27
8	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg			30,63 ----- 5,25
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	50,00	5,25
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	19,20	20,17
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	23,00	0,46
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	38,00	0,38
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	35,00	2,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	120,00	1,56
		<i>Total</i>	lei			10 394,49
9	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			1 110,53 ----- 364,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	50,00	364,00
	2430116100000-1	Email email ПФ-115 sau analog	kg	12,0000	38,00	456,00
	2430226100814-1	Grund ГФ-21 sau analog	kg	6,0000	32,00	192,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	28,00	23,53
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	23,00	69,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	4,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			377,58
10	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			87,89 ----- 52,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	50,00	47,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	26,00	1,30
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	28,00	2,24
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	96,00	8,64
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 200,00	18,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	23,00	2,76
		<i>Total</i>	lei			19 687,36
11	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C12/15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 696,04 ----- 192,50
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	50,00	172,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2663102100000-1	Beton .C12/15	m3	1,0250	1 400,00	1 456,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	100,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			60 548,65
		1.3. Imprejmuire				
12	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg			30,63 ----- 5,25

1	2	3	4	5	6	7
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	50,00	5,25
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	19,20	20,17
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	23,00	0,46
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	38,00	0,38
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	35,00	2,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	120,00	1,56
		<i>Total</i>	lei			4 649,04
13	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Stilpi metalici SM1, pentru imprejmuire)	kg			35,56 10,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
	2775276309886-1	Confectii metalice inglobate in beton- Stilpi metalici SM1	kg	1,0000	24,50	24,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,30	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			116 975,13
14	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			1 110,52 364,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	50,00	364,00
	2430116100000-1	Email email ПФ-115 sau analog	kg	12,0000	38,00	456,00
	2430226100814-1	Grund ГФ-21 sau analog	kg	6,0000	32,00	192,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	28,00	23,52
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	23,00	69,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	4,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			3 820,19
15	CO06B aplicativ	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2,5 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de k=4,17 m (Se exclude: Piatra sparta, Stilpi din beton armat) Panouri din gard rama cornier 50x5mm - 3914,4kg, plasa Rabita zincata - 403m2, prinsa prin sudura cu armatura AI d6mm. CM1- 1500(h) x 2370 - 40buc; CM2 - 1200(h) x 2370 - 76 buc; CM3- 1500(h) x 1870 - 6buc; CM4- 1200(h) x 1870 - 12buc, fixate pe cornier 63x40x5mm - 214kg, inclusiv si poarta cu toata furnitura necesara (h)2300x2500 Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275	m			1 146,34 55,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	50,00	46,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	4,1805	250,00	1 073,87
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4812	23,20	11,47
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	120,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			128 389,71
		1.4. Scaune				
		1.4.1. Lucrari de terasament				
16	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			82,00 82,00
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	50,00	67,50

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	50,00	14,50
		Total	lei			164,00
17	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			15,50 15,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	50,00	15,50
		Total	lei			31,00
18	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			44,50 43,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	50,00	43,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
		Total	lei			89,00
		1.4.2. Fundatie				
19	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			319,90 49,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	195,00	224,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	85,00	17,85
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,00	27,30
		Total	lei			191,94
20	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			19,15 3,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	50,00	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	50,00	0,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,86
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
		Total	lei			298,71
21	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			18,15 2,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	50,00	2,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	50,00	0,20
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,86
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
		Total	lei			1 112,45
22	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg			35,52 10,50
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	50,00	10,50
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	19,20	20,17
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	23,00	0,46
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	38,00	0,38
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	35,00	2,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	120,00	1,20
		Total	lei			676,23
23	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...C12/15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 696,03 192,50
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	50,00	172,50

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2663102100000-1	Beton .C12/15	m3	1,0250	1 400,00	1 456,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	100,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			1 865,63
24	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			31,36 ----- 10,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	20,30	20,30
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,30	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			16 058,06
25	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			1 110,53 ----- 364,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	50,00	364,00
	2430116100000-1	Email email ПФ-115 sau analog	kg	12,0000	38,00	456,00
	2430226100814-1	Grund ГФ-21 sau analog	kg	6,0000	32,00	192,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	28,00	23,53
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	23,00	69,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	4,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			566,37
26	TsH80A	Aranjarea scaunelor pe tribuna - 30buc; Surub, piulita, saibagrover -120buc;	buc			522,70 ----- 13,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	50,00	13,50
	354354435	Scaun pentru tribuna	buc	1,0000	500,00	500,00
	354354345	Surub, piulita, saibagrover	buc	4,0000	2,30	9,20
		<i>Total</i>	lei			15 681,00
		1.5. Stilp cu cos pentru baschet				
		1.5.1. Lucrari de terasament				
27	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			82,00 ----- 82,00
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	50,00	67,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	50,00	14,50
		<i>Total</i>	lei			295,20
28	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			15,50 ----- 15,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	50,00	15,50
		<i>Total</i>	lei			55,80
29	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			44,50 ----- 43,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	50,00	43,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			160,20
		1.5.2. Fundatie				
30	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			319,90
						49,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	195,00	224,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	85,00	17,85
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,00	27,30
		<i>Total</i>	lei			127,96
31	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			18,15
						2,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	50,00	2,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	50,00	0,20
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,86
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
		<i>Total</i>	lei			903,75
32	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			31,36
						10,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	20,30	20,30
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,30	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			3 313,85
33	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C12/15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 696,03
						192,50
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	50,00	172,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2663102100000-1	Beton .C12/15	m3	1,0250	1 400,00	1 456,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	100,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			5 088,08
		1.5.3. Stilp cu cos de baschet				
34	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Stilp pentru cos de baschet)	kg			32,56
						10,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
	2775276309886-2	Confectii metalice inglobate in beton (Stilp pentru cos de baschet)	kg	1,0000	21,50	21,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,30	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			13 923,46
35	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ΓΦ-21 sau analog	t			1 110,51
						364,00

1	2	3	4	5	6	7
		si doua straturi de email ПФ-115 sau analog, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv				
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	50,00	364,00
	2430116100000-1	Email email ПФ-115 sau analog	kg	12,0000	38,00	456,00
	2430226100814-1	Grund ГФ-21 sau analog	kg	6,0000	32,00	192,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	28,00	23,51
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	23,00	69,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	4,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			477,52
36	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Panou pentru cos de baschet)	kg			34,46 ----- 10,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
	2775276309886-3	Confectii metalice inglobate in beton (Panou pentru cos de baschet)	kg	1,0000	23,40	23,40
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,30	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			3 709,64
37	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			1 110,55 ----- 364,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	50,00	364,00
	2430116100000-1	Email email ПФ-115 sau analog	kg	12,0000	38,00	456,00
	2430226100814-1	Grund ГФ-21 sau analog	kg	6,0000	32,00	192,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	28,00	23,55
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	23,00	69,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	4,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			122,16
38		Sticla organica pentru panou cos de baschet (1,9m2 x 2buc)	m2			650,00 ----- 0,00
	3543544354	Sticla organica pentru panou cos de baschet (1,9m2 x 2buc)	m2	1,0000	650,00	650,00
		<i>Total</i>	lei			2 470,00
		1.6. Placaj monolit				
39	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			295,00 ----- 295,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	50,00	295,00
		<i>Total</i>	lei			2 256,75
40	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			319,90 ----- 49,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	195,00	224,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	85,00	17,85
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,00	27,30
		<i>Total</i>	lei			24 472,34
41	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR 150x150x5mm)	kg			22,76 ----- 1,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
	2873122004100-1	Plase sudate (Plasa VR 150x150x5mm)	kg	1,0100	20,50	20,70
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	120,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			40 659,84
42	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C12/15 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			1 705,36 ----- 225,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	50,00	192,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2663102100000-1	Beton .C12/15	m3	1,0250	1 400,00	1 449,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	120,00	30,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			130 460,00
		2. Placa monolit: teren fitness, teren joaca copii si teren sport				
43	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			295,00 ----- 295,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	50,00	295,00
		<i>Total</i>	lei			1 772,95
44	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			319,90 ----- 49,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	195,00	224,25
	4100116202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	85,00	17,85
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,00	27,30
		<i>Total</i>	lei			19 225,98
45	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR 150x150x5mm)	kg			22,76 ----- 1,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100-1	Plase sudate (Plasa VR 150x150x5mm)	kg	1,0100	20,50	20,70
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	120,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			31 795,01
46	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C12/15 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			1 705,36 ----- 225,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	50,00	192,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2663102100000-1	Beton .C12/15	m3	1,0250	1 400,00	1 449,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	120,00	30,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			102 492,10
47	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg			35,52 ----- 10,50
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	50,00	10,50
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	19,20	20,17
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	23,00	0,46

1	2	3	4	5	6	7
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	38,00	0,38
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	35,00	2,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	120,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			6 073,25
48	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			1 110,53 364,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	50,00	364,00
	2430116100000-1	Email email ПФ-115 sau analog	kg	12,0000	38,00	456,00
	2430226100814-1	Grund ГФ-21 sau analog	kg	6,0000	32,00	192,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	28,00	23,53
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	23,00	69,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	4,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			188,79
		3. Teren cu scrincioburi pentru maturi				
		3.1. Fundatie F1				
		3.1.1. Lucrari de terasament				
49	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			82,00 82,00
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	50,00	67,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	50,00	14,50
		<i>Total</i>	lei			205,00
50	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			15,50 15,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	50,00	15,50
		<i>Total</i>	lei			38,75
51	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			44,50 43,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	50,00	43,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			111,25
		3.1.2. Fundatie				
52	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			319,90 49,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	195,00	224,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	85,00	17,85
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,00	27,30
		<i>Total</i>	lei			191,94
53	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			87,89 52,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	50,00	47,50

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	26,00	1,30
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	28,00	2,24
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	96,00	8,64
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 200,00	18,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	23,00	2,76
		<i>Total</i>	lei			1 687,49
54	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR 150x150x5mm)	kg			22,76
						1,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100-1	Plase sudate (Plasa VR 150x150x5mm)	kg	1,0100	20,50	20,71
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	120,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			270,83
55	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg			30,63
						5,25
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	50,00	5,25
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	19,20	20,17
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	23,00	0,46
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	38,00	0,38
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	35,00	2,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	120,00	1,56
		<i>Total</i>	lei			4 704,16
56	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...C12/15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 696,06
						192,50
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	50,00	172,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2663102100000-1	Beton .C12/15	m3	1,0250	1 400,00	1 456,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	100,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			3 900,94
		3.2. Fundatie F2				
		3.2.1. Lucrari de terasament				
57	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			82,00
						82,00
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	50,00	67,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	50,00	14,53
		<i>Total</i>	lei			12,30
58	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			15,47
						15,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	50,00	15,47
		<i>Total</i>	lei			2,32
59	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			44,53
						43,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	50,00	43,53

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			6,68
		3.2.2. Fundatie				
60	TsC54C	Strat de fundație din pietris	m3			320,00
						49,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,33
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	195,00	224,33
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	85,00	18,00
	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,00	27,33
		<i>Total</i>	lei			9,60
61	CC03C	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci (Plasa VR 150x150x5mm)	kg			22,74
						1,49
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,24
	2873122004100-1	Plase sudate (Plasa VR 150x150x5mm)	kg	1,0100	20,50	20,70
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	0,50	0,16
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	120,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			20,47
62	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...C12/15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 695,50
						192,50
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	50,00	172,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2663102100000-1	Beton .C12/15	m3	1,0250	1 400,00	1 456,00
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,1000	10,00	1,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	100,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			203,46
		3.3. Fundatie F3				
		3.3.1. Lucrari de terasament				
63	TsA03B	Săpătură manuală de pământ în spații limitate, având sub 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz înclinat la fundații, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, până la 0,75 m adâncime teren mijlociu	m3			82,00
						82,00
	9312040019600	Săpător	h-om	1,3500	50,00	67,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	50,00	14,48
		<i>Total</i>	lei			20,50
64	TsD01B	Împrăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de până la 3 m din gămezi, inclusiv sfărămarea bulgarilor, pământul provenind din teren mijlociu	m3			15,52
						15,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	50,00	15,52
		<i>Total</i>	lei			3,88
65	TsD04A	Compactarea cu maiul de mină a umpluturilor executate în săpături orizontale sau înclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecărui strat de pământ în parte, având 10 cm grosime pământ necoeziv	m3			44,52
						43,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	50,00	43,52
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			11,13

1	2	3	4	5	6	7
		3.3.2. Fundatie				
66	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			320,00 49,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	195,00	224,33
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	85,00	17,83
	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,00	27,33
		<i>Total</i>	lei			19,20
67	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR 150x150x5mm)	kg			22,76 1,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100-1	Plase sudate (Plasa VR 150x150x5mm)	kg	1,0100	20,50	20,71
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	120,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			40,97
68	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg			30,63 5,25
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	50,00	5,25
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	19,20	20,17
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	23,00	0,46
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	38,00	0,38
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	35,00	2,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	120,00	1,56
		<i>Total</i>	lei			784,03
69	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C12/15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 696,08 192,50
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	50,00	172,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2663102100000-1	Beton .C12/15	m3	1,0250	1 400,00	1 456,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	100,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			407,06
		4. Podisor				
		4.1. Lucrari de terasament				
70	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			82,00 82,00
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	50,00	67,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	50,00	14,50
		<i>Total</i>	lei			492,00
71	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			15,50 15,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	50,00	15,50
		<i>Total</i>	lei			93,00
72	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor	m3			44,50

1	2	3	4	5	6	7
		executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv				43,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	50,00	43,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			267,00
		4.2. Fundatie				
73	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			319,90
						49,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	195,00	224,24
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	85,00	17,86
	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,00	27,31
		<i>Total</i>	lei			134,36
74	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			19,15
						3,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	50,00	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	50,00	0,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,86
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
		<i>Total</i>	lei			4 226,63
75	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg			35,52
						10,50
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	50,00	10,50
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	19,20	20,17
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	23,00	0,46
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	38,00	0,38
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	35,00	2,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	120,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			2 418,65
76	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			87,89
						52,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	50,00	47,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	26,00	1,30
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	28,00	2,24
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	96,00	8,64
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 200,00	18,19
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,26
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	23,00	2,76
		<i>Total</i>	lei			3 471,62
77	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C2.8/3.5 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			1 498,38
						224,98
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	50,00	192,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	50,00	32,49
	2663102100000-2	Beton .C2.8/3.5	m3	1,0250	1 200,00	1 242,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	120,00	30,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			674,27
78	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu	m3			1 705,36

1	2	3	4	5	6	7
		centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C12/15 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100				225,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	50,00	192,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2663102100000-1	Beton .C12/15	m3	1,0250	1 400,00	1 449,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	120,00	30,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			13 813,38

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.